
 

 

   

 

       

      
      

     
       

        
          

       
     

 

        
       
          

        
   

              
          

           

            
  

  

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 октября 2016 года № 544 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 

рационализаторском предложении в Кыргызской Республике" 
от 27 мая 2002 года № 336 

В целях реализации Закона Кыргызской Республики "Об административной 
деятельности и административных процедурах", в соответствии со статьями 10 и 
17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве 
Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об 
утверждении Положения о рационализаторском предложении в Кыргызской 
Республике" от 27 мая 2002 года № 336 следующее изменение: 

в Положении о рационализаторском предложении в Кыргызской Республике, 
утвержденном вышеуказанным постановлением: 

 в абзаце десятом пункта 12 слова и цифру "сообщается автору в течение 5 
дней со дня его вынесения" заменить словами и цифрой "направляется либо 
вручается автору в течение 3 рабочих дней со дня его вынесения.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
официального опубликования. 

Премьерминистр С. Жээнбеков 




